Протокол № 9
Заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
г. Светогорск                                                                                    		16.06.2021 г.
Сведения о комиссии:
Состав комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» утвержден постановлением администрации от 21.09.2017 № 479.
Заместитель председателя комиссии:
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»
Члены комиссии:
- Пугачева Елена Михайловна – начальник сектора экономического развития и муниципальных закупок администрации МО «Светогорское городское поселение»
- Дейкун Алла Александровна – ведущий специалист отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»
Секретарь комиссии:
- Королева Снежана Владимировна – специалист 1 категории отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»

Присутствовали 4 (пять) членов комиссии из 6 (семи). Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня:
Рассмотрение заявления ИП Габибова Захира Гаджыбалаоглы о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 26.12.2019 № 511, в части изменения площади земельного участка. Местоположение НТО: г. Светогорск, ул. Победы (район автовокзала), площадью 2 310,0 кв. м.

Докладчик – начальник отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение» Цурко А. А., ознакомил членов комиссии с заявлением ИП Габибова З.Г.о. (вх. №01-31/169 от 19.05.2021).
Указанный нестационарный торговый объект, включен в утвержденную Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 26.12.2019 № 511, за № 4.
По результатам функционального использования земельного участка, площадь НТО с учетом парковочных мест и благоустройства территории, составляет – 1 200,0 кв. м.

Решение комиссии:
[bookmark: _GoBack]1. Учитывая уточненную площадь для размещения НТО, внести соответствующие изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 26.12.2019 № 511, в части площади земельного участка и хозяйствующем объекте, осуществляющем хозяйственную деятельность. Местоположение НТО: г. Светогорск, ул. Победы (район автовокзала), площадью 1 200,0 кв. м.
2. Разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) Протокол № 9 заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 16.06.2021 года.

3. Направить Протокол № 9 заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 16.06.2021 года в администрацию МО «Выборгский район» Ленинградской области для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.
4. Обязать ИП Габибова З.Г.о исполнять нормы и требования в сфере благоустройства территории в соответствии с «Правилами Благоустройства территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», утвержденными решением совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 18.10.2017 № 42.
           Решение принято единогласно.

Подписи:
Заместитель председателя комиссии: 		      ____________________ Цурко А.А.

Члены комиссии:
                                                                                        _____________________ Пугачева Е.М.

							      ____________________ Дейкун А.А.

Секретарь комиссии:                                                   ____________________ Королева С.В.